全国农村订单定向医学生培养院校联盟

关于举办首届全科医学临床教师

教学比赛的通知

各联盟成员单位：

为进一步推进全科医学教育高质量发展，落实立德树人根本任务，

大力弘扬教育家精神，提升全科医学临床教师教书育人能力，全国农

村订单定向医学生培养院校联盟决定举办首届全科医学临床教师教学

比赛（以下简称“大赛”）。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：全国农村订单定向医学生培养院校联盟

承办单位：吉林医药学院

二、大赛主题

推动全科医学教学创新培养一流全科医学人才

三、大赛目标

紧扣建设高质量全科医学教育体系主题，深入推动全科医学教育

教学改革，助力“新医科”建设。

四、大赛内容

大赛内容包括课堂教学实录视频和教学设计。大赛举办单位聘请

专家组成评审委员会，对参赛作品进行线上评审。

五、参赛对象

各农村订单定向培养院校联盟成员单位承担临床课程的任课教师，

每个单位限报2人。已获得历届全国高校教师教学创新大赛一等奖的教

师不得参赛。

六、材料要求

1.选手报名

大赛不接受个人报名，选手由各联盟成员单位遴选推荐。请各单

位于2024年6月10日前填写选手推荐表（附件3）word版和盖章扫描版，

并发送至邮箱：63720910@qq.com。

2.作品提交

参赛教师于2024年6月25日前登录“2024全科医学教育与基层医疗

服务发展国际论坛暨全国农村订单定向医学生培养院校联盟学术年会

会议网站：https://23440.sciconf.cn/cn/web/index/23440_1975522__”，

点击“教学比赛”，上传课堂教学实录视频（含PPT）、教学设计（P

DF版）、课程教学大纲（PDF版）。实录视频为参赛课程中任意1学时

的完整教学实录，具体要求详见附件2。教学设计需与课堂教学实录视

频内容相对应，大赛不提供教学设计模板，参赛教师自行设计，突出

教学特色。课程教学大纲主要包括课程名称、课程性质、课时学分、

学生对象、课程简介、课程目标、课程内容与教学安排、课程评价等。

教学设计和课程教学大纲形成PDF文档提交。不得展示参赛者的单位及

个人信息等内容。

七、奖项设置

大赛设一等奖、二等奖和三等奖，其中一等奖比例为10%、二等奖

比例为20%，三等奖比例为30%。

八、其他事项

1.各参赛单位认真做好大赛组织与推荐工作，严格审查参赛教师资

格与作品质量。

2.参赛教师应保证参赛材料的原创性，不得抄袭、剽窃他人作品，

如产生侵权行为或涉及知识产权纠纷，由参赛教师及所在学校自行承

担相应责任。

3.大赛各项事宜最终解释权归大赛组织委员会所有。

九、联系人及联系方式

1.吉林医药学院

林老师 18843209775

黄老师 15981187575（微信同号，添加注明来意）

联络邮箱：63720910@qq.com

2.全国农村订单定向医学生培养院校联盟

联系电话：0577-86680222

联络邮箱：cuggpe@126.com

3.网站技术支持

项婷13718695315

附件：

1.首届全科医学临床教师教学比赛评分标准

2.首届全科医学临床教师教学比赛课堂教学实录视频标准

3.首届全科医学临床教师教学比赛选手推荐表

全国农村订单定向医学生培养院校联盟

2024年5月15日

mailto:63720910@qq.com

	全国农村订单定向医学生培养院校联盟